Cad 1 /  Página 876TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.176 - Disponibilização: terça-feira, 10 de julho de 2018

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2018
Procedimento: nº 003.0.7149/2018 - Pregão Eletrônico nº 33/2018 - Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
copos descartáveis. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir desta publicação. Data da Assinatura: 27/06/2018.

Salvador, 09/07/2018.

 AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
Processo nº 003.0.4001/2018 - A Coordenação de Licitação do Ministério Público do Estado da Bahia torna público para
conhecimento dos interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2018 - Objeto: aquisição de solução de servidores tipo
blade, restou FRACASSADO. Salvador-Ba, 09/07/2018 - Monica Sobrinho - Pregoeira Substituta.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 28/2018, Processo nº 003.0.8078/2018. Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE NOBREAK SEDE
CAB. Parecer Tec/Jurídico nº 656/2018. Data de Homologação: 06/07/2018. Licitante vencedor CLARITY SISTEMAS DE
ENERGIA LTDA, CNPJ 03.328.305/0001-15. Valor global: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais). Salvador/Ba,
09/07/2018. Superintendente de Gestão Administrativa - Frederico Welington Silveira Soares.

OAB - ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - SEÇÃO BAHIA

Edital n° 151/18 - SPED - O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica B.G.M.M., através
de seu Patrono o Bel. Bruno Gabriel Marques Matos, inscrito na OAB/BA sob nº 35275, para comparecer à Audiência de
Instrução, designada nos autos do Processo nº 836/2018, para o dia 23 de julho de 2018 às 09 horas, na sala de audiências
desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 - Barris, cabendo-lhe providenciar o comparecimento de suas
testemunhas. Salvador, 09 de julho de 2018. Carlos Medauar Reis - Secretário-Geral.

Edital n° 152/2018- SPED - O Secretário-Geral da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção da Bahia, notifica C.C.M.P., através
de seu Patrono o Bel. Cleiton Cristiano Meneses Pinheiro, inscrito na OAB/BA sob nº 37368, para comparecer à Audiência de
Instrução, designada nos autos do Processo nº 588/2018, para o dia 23 de julho de 2018 às 10h30min., na sala de
audiências desta Seccional, situada na Rua Portão da Piedade, nº 16 - Barris, cabendo-lhe providenciar o comparecimento
de suas testemunhas. Salvador, 09 de julho de 2018. Carlos Medauar Reis - Secretário-Geral.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2018 - SGA

REGISTRO DE PREÇOS DE COPOS DESCARTÁVEIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES A SEGUIR.

LOTE ÚNICO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS E PREÇOS REGISTRADOS

Item Especificações mínimas Marca/Ref. Unidade
física

Quantidade
estimada

Preço unitário
(R$) Fornecedor

01

COPO para café, descartável, em polipropileno (PP),
capacidade 50 ml,em resina termoplástica destinada ao
consumo de bebidas, não tóxica, cor branca, isento de: materiais
estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas
afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo
devera ser igual ou superior a 72 gramas. Deve estar gravado
em alto relevo a marca ou identificação do fabricante,
capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as
Normas NBR vigentes e Resoluções /
Anvisa.                                                          Embalagem: Caixa
de papelão onde os copos são acondicionados em sacos
plásticos invioláveis, com 100 unidades, contendo no mínimo 50
tiras, com dados de identificação do produto e marca do
fabricante.

FC OLIVEIRA CAIXA 50 64,94

J. J DE OLIVEIRA &
CIA LTDA – EPP,

CNPJ
28.638.216/0001-04

02

COPO para água, descartável, em polipropileno (PP),
capacidade 200 ml, com resina termoplástica destinada ao
consumo de bebidas, não toxica, cor branca, isento de: materiais
estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas
afiadas e rebarbas. O peso por 100 unidades (cento) do copo
devera ser igual ou superior a 180 gramas. Deve estar gravado
em alto relevo a marca ou identificação do fabricante,
capacidade e símbolo de material reciclável, de acordo com as
Normas NBR vigentes e Resoluções / Anvisa.
Embalagem: Caixa de papelão onde os copos são
acondicionados em sacos plásticos invioláveis, com 100
unidades, contendo no mínimo 25 tiras, com dados de
identificação do produto e marca do fabricante.

FC OLIVEIRA CAIXA 600 57,67